
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.95 del Reg.
Data 27-09-2018

Oggetto: CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE
DELLA XXXIIÎ FESTA DEGLI ANZIANI. ANNO
2018. ESAME RICHIESTA E DECISIONI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di settembre
alle ore 19:40, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota pervenuta in data 21/09/2018 e assunta al numero 0008218 di protocollo, con
cui la signora Santori Berenice, Vice Presidente del CIF – Sezione di Maltignano, ha fatto
richiesta di un contributo economico per la realizzazione della XXXIIÎ Festa degli Anziani,
la quale si svolgerà nella giornata di Domenica 07 ottobre 2018 presso il Ristorante Villa
Fanini di Maltignano, come da programma e quadro economico allegati alla predetta nota;

VISTI gli artt. 3, comma 5, e 15 del vigente statuto comunale in tema di funzioni proprie
dell’Ente nonché di valorizzazione degli anziani e di partecipazione diretta degli stessi alla
vita collettiva associata;

VISTI, in particolare, gli artt. 23 e ss. del vigente Regolamento per la concessione di
contributi, approvato con deliberazione di C.C. n°24 del 24/05/2016;

VERIFICATO che la richiesta è stata correttamente presentata e risulta corredata della
documentazione necessaria, così come stabilito nel suddetto regolamento comunale;

RITENUTA pertanto la predetta richiesta meritevole di accoglimento, anche in
considerazione del fatto che il CIF di Maltignano da sempre organizza la Festa degli anziani
con fondi propri;

RITENUTO, pertanto, di compartecipare economicamente alla realizzazione della festa,
concedendo al CIF di Maltignano, come negli anni passati, un contributo di 2,00 euro per
ogni singolo anziano partecipante (esclusi altri familiari e/o accompagnatori), fino ad un
massimo totale concedibile di 300,00 euro;

VISTO che per la finalità in oggetto esistono, al Cap. 1870 del bilancio di  previsione 2018
(Cod. Mecc. 1100405), le necessarie disponibilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n°24 del
24/05/2016;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dai
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma di legge

DELIBERA

Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

Di ritenere, per quanto motivato in premessa, meritevole di accoglimento la richiesta della2)
signora Santori Berenice, acquisita in data 21/09/2018 e assunta al n°0008218 di
protocollo, tendente ad ottenere un contributo economico per la realizzazione della
XXXIIÎ Festa degli Anziani, organizzata dal CIF di Maltignano, di cui la richiedente è
Vice Presidente, che si svolgerà nella giornata di Domenica 07 ottobre 2018, presso il
Ristorante Villa Fanini di Maltignano;

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 27-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Di autorizzare, pertanto, la concessione al CIF di Maltignano di un contributo economico3)
di 2,00 euro per ogni singolo anziano partecipante (esclusi altri familiari e/o
accompagnatori), fino ad un massimo totale concedibile di 300,00 euro;

Di dare atto che la spesa massima presunta di 300,00 euro, da rendicontare4)
dettagliatamente a consuntivo, trova stanziamento nel corrente bilancio di previsione al
Cap. 1870 (Cod. Mecc. 1100405);

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Servizi Sociali di adottare tutti gli atti5)
conseguenti per dare concreta attuazione al presente deliberato;

di dichiarare il presente deliberato, con successiva unanime votazione, immediatamente6)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente
realizzazione dell’iniziativa.

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 27-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 15-10-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 739 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8977 del 15-10-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-09-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  15-10-2018  al  30-10-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 31-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 15-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 27-09-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


